
 
 
 

 

COMUNE DI SOGLIANO CAVOUR 
Provincia di Lecce 

 
 

 
SETTORE 1° Affari Generali e Segreteria 

 
 

 
 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

N°  30 Registro di Settore del 01-02-2018  

N°  50 Registro Generale del 01-02-2018 

 
 

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO MOBILITA’ ESTERNA, PER TITOLI E 

COLLOQUIO, PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO A TEMPO PARZIALE 
(18 ORE SETTIMNALI)  ED INDETERMINATO DI UN ISTRUTTORE 
DIRETTIVO TECNICO CAT. D  

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
Il giorno 01-02-2018, nel proprio ufficio: 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 



APPROVAZIONE BANDO MOBILITA' ESTERNA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER 
LA COPERTURA DI N.1 POSTO A TEMPO PARZIALE (18 ORE SETTIMNALI)  ED 
INDETERMINATO DI UN ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. D - POSIZIONE 
GIURIDICA "D1"DA COLLOCARE NEL SETTORE"ASSETTO DEL TERRITORIO E 
SERVIZI ALLA CITTA’ 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale  n. 167 del 18/12/2017 avente ad oggetto 
“Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2018/2020” con cui è stato  previsto per l’anno 2018 
l’assunzione di n.1 Istruttore  Direttivo Tecnico a tempo parziale (18 ore settimanali) ed indeterminato Cat. D 
- Posizione Giuridica D1 - da collocare nel  Settore “Assetto del Territorio e Servizi alla Città”  mediante 
procedura di mobilità volontaria; 
 visto  l’art. 30 comma 2 bis del D. Lgs. 30 marzo 2001 n, 165  (Passaggio diretto di personale tra 
amministrazioni diverse)  e ss. mm. ed  ii. il quale recita  “le Amministrazioni prima di procedere 
all’espletamento di procedure concorsuali finalizzate alla copertura di posti vacanti in organico devono 
attivare la procedura di mobilità … ecc.”; 
 ritenuto, pertanto, di dover procedere con urgenza alla copertura del posto in questione attivando la 
mobilità a seguito di selezione; 
 visto  il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione G.C. n. 66 del 30 
Aprile 2012 e ss. mm. ed ii.;  
 vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 30/04/2012 con la quale è stata approvato il 
“Regolamento per l’accesso ai posti della dotazione organica”; 
 visto  il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Regioni – Autonomie locali ed il 
relativo sistema di classificazione professionale del personale; 
 dato atto  che l’Amministrazione Comunale, ha provveduto alle comunicazioni volte al rispetto delle 
disposizioni in materia di mobilità di cui agli artt. 34 e 34 bis del D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001,  indirizzate 
rispettivamente alla  Regione Puglia – Settore Lavoro e Cooperazione ed  al Dipartimento per la Funzione 
Pubblica – Ufficio Personale Pubblica Amministrazione; 
 rilevato  che a tutt’oggi non sono pervenute comunicazioni da parte dei predetti Enti; 
 considerato  che ai sensi del citato vigente regolamento comunale, la procedura di mobilità esterna 
presuppone lo svolgimento di una selezione per titoli e colloquio; 
 evidenziato  che l’Amministrazione Comunale di Sogliano Cavour, si riserva di revocare il presente 
bando, qualora i sopraindicati Enti comunicassero nominativi di personale in disponibilità; 
 ritenuto in tal senso  approvare lo schema di avviso di selezione per mobilità esterna per la figura di 
Istruttore Direttivo Tecnico a tempo parziale (18 ore settimanali) ed  indeterminato Cat. D Posizione Giuridica 
D1 - da collocare nel  Settore “Assetto del Territorio e Servizi alla Città”; 
 visto   il d. lgs. n. 267/2000; 
 visto  lo statuto dell'Ente; 
 

D E T E R M I N A 
 
 per le motivazioni di cui in premessa  che qui si intendono integralmente riportate  e trascritte, 
  

1. di approvare, in esecuzione della deliberazione n. 167 del 18/12/2017 avente ad oggetto: “Piano 
Triennale del Fabbisogno di Personale 2018/2020“  con la quale  è stato  previsto per l’anno 2018 
l’assunzione di n.1 Istruttore Direttivo Tecnico a tempo parziale (18 ore settimanali) indeterminato - 
cat..D  - posizione  giuridica “D1” da collocare nel  Settore “Assetto del Territorio e Servizi alla Città” 
-  mediante procedura di mobilità volontaria -  l’allegato schema di avviso di selezione per mobilità 
esterna predisposta da questo Settore Affari Generali”; 
 

2. di disporre l’affissione del presente avviso di mobilità all’Albo Pretorio e sul sito internet dell’Ente 
www.comunedisoglianocavour.gov.it 

 
Il Responsabile del Settore 

 (Viva Rosanna) 
 

        



N.  50  Registro generale del 01-02-2018 – N. 30  Registro del servizio  - Settore  1° Affari Generali e Segreteria 
Oggetto:  APPROVAZIONE BANDO MOBILITA’ ESTERNA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA 
COPERTURA DI N.1 POSTO A TEMPO PARZIALE (18 ORE SETTIMNALI)  ED INDETERMINATO DI UN 
ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. D 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to VIVA ROSANNA 
 
 
 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA. 
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna. 
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267. 
 
 
Sogliano Cavour ,  
  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to  

 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

Sogliano Cavour , 01-02-2018  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  Rosanna VIVA 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata mediante 
affissione all'Albo Pretorio del Comune in data          01-02-2018          per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Sogliano Cavour, 01-02-2018 
 
 

Il Messo Comunale                Il Funzionario Responsabile 
              F.to     Rosanna VIVA 

___________________________                  
 
 

 


